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ТАБЕЛА IV.1.1 .1.1 .1.1 .1.1 Детали    за    суровини, , , , меѓупроизводи, , , , производи    поврзани    со    процесите, , , , а    кои    се употребуваат    или    
создаваат        на    локацијата    

Реф. број 
или 

шифра 
Материјал/ Супстанција 

CAS 

број 

Категорија 
на 

опасност 

Количина 
на залиха 

тони 

Годишна 
употреба 
(тони) 

Природа на употреба 
R-  

фраза 
S -  

фраза 

Производи 

/ 

 
Асфалт 

8052-42-4 / / 4000 

Готов производ за изработка на 

коловозни конструкции и 

изолација на подлоги 
/ 

 
/ 
 
 

 
Тампон о-60мм 

   200 За тампонирање на подлоги   

Суровини    

 
Сепариран варовник 

0-4мм 
471-34-1 / / 1440  

Фракција за производство на  

асфалт / / 

 
Сепариран    варовник 

4-8 мм 
/ / / 720 

Фракција за производство на  

асфалт 
/ / 

 
Сепариран варовник 

8-11 мм / / / 1000 
Фракција за производство на  

асфалт 
/ / 

 
Сепариран варовник 

8-16 мм 
/ / / 120 

Фракција за производство на  

асфалт / / 

 
Сепариран варовник 

8-22,4 мм 
  / 600 

Фракција за производство на  

асфалт   

 
Микронизиран варовник - 

филер  

(0-0,09)мм 
/ / / 120 За производство на  асфалт / / 

 Битумен 8052-42-4 Класа 3 / 54 кг За производство на  асфалт 

R40 

R52/53 

R60 

 

S23 S24 
S36/37 
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RRRRef. broj ef. broj ef. broj ef. broj 
ili {ifraili {ifraili {ifraili {ifra    

Materijal/ Materijal/ Materijal/ Materijal/ 
SupstancijaSupstancijaSupstancijaSupstancija    

CASASASAS    
brojbrojbrojbroj    

Kategorija na Kategorija na Kategorija na Kategorija na 
opasnostopasnostopasnostopasnost    

mmmmomentalna omentalna omentalna omentalna 
zalihazalihazalihazaliha    godi{no    godi{no    godi{no    godi{no    Priroda na upotrebaPriroda na upotrebaPriroda na upotrebaPriroda na upotreba    

R----    
frazafrazafrazafraza    

S    ----    frazafrazafrazafraza    

SSSSuuuurovini  rovini  rovini  rovini      

 
Масло 

хидрауличноTEKS

AKO 
 

 
*  200 л 

За мобилна и 

стабилна механизацја 
  

 
Масло 

диференцијално 
 

* 
 200 л 

За мобилна и 

стабилна механизацја 
  

 
Моторно масло 

ARAL 
 

 
* 

 400 л 
За мобилна 

механизацја   

 
Масло терманол 32 

 
 

* 
  

За загревање на 

битумен 
  

 
Товатна маст 

 
 

 
 100кг 

За мобилна и 

стабилна механизацја 
  

Енергенси 

 Мазут 64742-11-6 Класа 3  10 т 
За загревање на 

сушара 
R 45 S 53-45 

 Нафта 
64742-03-

06   10 т 
За мобилна 

механизација и котел 
  

 
Електрична 

енергија 
/ 

 
 40000 KW 

За асфалтната 

постројка и грење 
  

 Вода / 
 

 100 м
3 За технолошки 

потреби 
  

   
 
 

     

 
 
* Маслата  и  мастите се на  минерална основа-лесно разградливи  
 



  
РИ-ОПУСПРОЕКТ Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план Стационарна асфалтна база на ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ 

Aneks1 Tabeli  Aneks1 Tabeli  Aneks1 Tabeli  Aneks1 Tabeli   

 3

Табела IV.1.2.Детали за суровини, меѓупроизводи, производи итн поврзани со процесите, кои се употребуваат или 
создадени на локацијата 
 

Ref. broj Ref. broj Ref. broj Ref. broj 
ili ili ili ili 

{ifra{ifra{ifra{ifra    

Материјал/ / / / 
Супстанција    

Мирис    
    

Приоритетни    супстанции    

Миризливост    
Да////не    

опис    Праг    на    
осетливос    µµµµg/m3333    

Производи    

/ 
Асфалт да зрнест 

н.п. 

(неприменливо) 

варовник битумен  

Surovini  Surovini  Surovini  Surovini   

 
Сепариран варовник 

0-4мм 
 

не 
 

зрнест 
н.п. 

(неприменливо) 

сса 95% калцит сса 2% доломит сса 5% кварц 

 
Сепариран    варовник 

4-8 мм 
не зрнест 

н.п. 

(неприменливо) 

сса 95% калцит сса 2% доломит сса 5% кварц 

 
Сепариран варовник 

8-11 мм 
не зрнест 

н.п. 

(неприменливо) 

сса 95% калцит сса 2% доломит сса 5% кварц 

 
Сепариран варовник 

8-16 мм 
не зрнест 

н.п. 

(неприменливо) 

сса 95% калцит сса 2% доломит сса 5% кварц 

 
Сепариран варовник 

8-22,4 мм 
не зрнест 

н.п. 

(неприменливо) 

сса 95% калцит сса 2% доломит сса 5% кварц 

 
Микронизиран 

варовник - филер  

(0-0,09)мм 

не зрнест 
н.п. 

(неприменливо) 

 
сса 95% калцит 

 

маслени деривати 

на нафта 

 

сса 1,5% кварц 

 Битумен 

да  
течен 

н.п. 

(неприменливо) 

катрански масла маслени деривати 

на нафта 

 

минерални 

материи 

 Мазут 

да  
течен 

н.п. 

(неприменливо) 

маслени 

деривати на 

нафта 
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 Нафта 

 течна 

н.п. 

(неприменливо) 

маслени 

деривати на 

нафта 

 

  

 
Масло 

хидрауличноTEKSAKO 

 течно 
н.п. 

(неприменливо) 

на минерална 

основа 
  

 Масло диференцијално 
 течно 

н.п. 

(неприменливо) 

на минерална 

основа 
  

 Моторно масло ARAL 
 течно 

н.п. 

(неприменливо) 

на минерална 

основа 
  

 
Масло терманол 32 

 

не течно 
н.п. 

(неприменливо) 

на минерална 

основа 
  

 
Товатна маст 

 

 
ne 
 

 
полутечно н.п. 

(неприменливо) 

полу течна   
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ТАБЕЛА V.2.1 .2.1 .2.1 .2.1 ОТПАД    - Користење/одложување на опасен отпад    
 

Отпаден 

материјал 

Број од 

Европскиот 

каталог на 

отпад 

Главен извор 

Количина Преработка/ одложување 

во рамките на самата 

локација) 

Преработка, 

реупотреба или 

рециклирање со 

превземач 

Одложување 

надвор од 

локацијата Тони////мес    Тони////год    

Акумулаторски 

батерии 

16 06 01 

16 06 02 

Vozila i 
mehanizacija 

 
/ 

 

2 парчиња 

Се чуваат во магацин 
се до продажба на 
овластена организација 

за откуп - Отпад 

Во Отпадот 

се селектират 
секундарните 
суровини за 

реискористување 
во соодветни 
организации  

 

/ 
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ТАБЕЛАV. 2. 2 . ОТПАД – Друг вид на користење / одложување на отпад 

 

Отпаден материјал 

Број од 

Европскиот 

каталог на отпад

Главен извор 

Количина 
Преработка/ одложување во 

рамките на самата локација 

Преработка, 

реупотреба или 

рециклирање со 

превземач 

Одложување надвор 

од локацијата 
Тони////мес.    Тони////год.    

Комунален отпад 20 03 01 Vrabotenite 
/ 0,5 т 

Се собира во  контејнер / 
се носи во контејнер 
во населени места 

Povremeno go 
prevzema  JKP 

Отпадно масло: 

- Хидраулично 

- моторно 

 

13 01 10* 

13 02 07* 

Мобилна и стабилна 

механизација 
/ 50 л 

Селектирано се  собира во  
буре 

Се чува до 
продажба Се продава на 

овластена организација 

за откуп 

Talog  od talo`ник 19 08 02 

Од воден филтер 
од асвалтна 

постројка / 3 м3 

Два пати годишно се 
исцрпува од таложник 

Се складира во 
бункер за филер и 

по сушење се 
реупотребува за 
производство на 

асфалт 

/ 

Тер од мазут 13 07 01* 

 

/ / 

По подолг временски 
период,  овластена 

организација ќе врши 
чистење и превземање на 

терот 

 

/ 

 

/ 

Stari gumi 16 01 03 Mobilna 
mehanizacija 

/ 4par~. 

Selektirano se ~uvaat vo 
магацин 

Se prodava kako 
sekundarna 
surovina 

/ 

Istro{eni метални 
delovi ибуриња   

16 01 99 Mobilna  и 
стабилна 

mehanizacija 
/ / 

Selektirano se ~uvaat vo 
magacin 

Se prodava kako 
sekundarna 
surovina 

/ 
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TABELA TABELA TABELA TABELA VI.1..1..1..1.1111....  Emisii od parni kotli vo atmosferata      
    
Со оглед дека моќноста на котелот изнесува13,5 KW, и е помала моќност од 250 KW 

што е услов за негова анализа според Упатството за изготвување на барањето за 

дозвола за усогласување со оперативен план, ќе сметаме дека емисија од котли не 

постои. 

Emisiona to~ka Ref. Br:   K1 

Izvor na emisija: Kotel na nafta 

Opis: Oxak od oj zagreva termalno maslo za 
zagrevawe na bitumenot 

Geografska lokacija po Nacionalniot 
koordinaten sistem (12 cifri, 6E, 6N): 

629674 
559442 

Detali za ventilacijata 

Dijametar [m] 0.3 

Visina nad povr{inata [m] 8 

Datum na zapo~nuvawe so emitirawe 2001 

 

Karakteristiki na emisijata: 
 

Vrednosti na paren kotel 
Izlezna parea: 
Toplinski vlez: 

topla voda 60 kg/h 

0.0135 MW 

Gorivo na parniot kotel 
Vid: 
Maksimalni vrednosti na koi gorivoto 
sogoruva % sodr`ina na sulfur 

60 kg/h 

NOx 
mg/Nm3 
0oS 3% O2 (te~nost ili gas), 6% O2  

Maksimalen volumen na emisija m3/h 

Temperatura oC (max)  oC (min) oC (sr. vrednost) 

 

(III)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se sozdadat, 

vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 

Periodi na emisija 
(sredno) 

     60    min/h      7          h/den        250        denovi/godi{no 
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TABELA TABELA TABELA TABELA VI.1.2..1.2..1.2..1.2.  Glavni emisii vo atmosferata 
 

Emisiona to~ka Ref. Br:   A 1 

Izvor na emisija: baza 

Opis: 
Oxak od su{ara za odveduvawe na 
gasovite sogoruvawe na mazutot 

Geografska lokacija po Nacionalniot 
koordinaten sistem (12 cifri, 6E,6N): 

629689 
559442 

Detali za ventilacijata 

Dijametar [m] 0,6 

Visina nad povr{inata [m] 10 

Datum na zapo~nuvawe so emitirawe 2001 

 

 

Karakteristiki na emisijata: 
 

(I) Volumen koj se emituva: 

Sredna 
vrednost/den 

40.000 Nm3/den Maks./den 80.000 m3/den 

Maksimalna 
vrednost/~as 

10.000 m3/h 
Min. brzina na 
protok  

4,2 ms-1 

(II) Drugi faktori 

Temperatura    155 (max)      62 oC (min) kako vo pogonot  

C (sr. vrednost) 

Izvori od sogoruvawe: 

Volumenskite izrazi izrazeni kako:   ���� suvo    vla`no  21 O2 (sredno godi{no) 

 

(III)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se sozdadat, 

vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 

 

Periodi na emisija (sredno)    60  min/h    4    h/den     70 den/god 
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TABELA VI.1.3:  Glavni emisii vo atmosferata -Hemiski karakteristiki na emisijata 

  

Vo tekot na dosega{noto rabotewe na asfaltnata baza ne se izvr{eni merewe na emisiite vo `ivotnata sredina 

 

 PARAMETAR 

 

(A1) 

PRED DA SE TRETIRA 
KRATOK 
OPIS NA 

TRETMANOT 

KAKO E OSLOBODENO 

mg/Nm3 kg/h mg/Nm3 kg/h kg/god 

Sredno max Sredno max Sredno max Sredno max Sredno max 

pra{ina     

Распрскувачи на 
вода во вид на 

прашина под висок 
притисок на повеќе 

места и тоа во 
проширен дел на 
цевката која ги 

води гасовите кон 
оџакот, специјално 
дизајнирана да се 
инсталира спирала 

со прскалки и 
дополнителни 18 

прскалки во 
продолжение на 

цевката 
инсталирани на 2 

цевки по 9. 

      

T [ °C]           

O2 [%]           

CO           

SO2           

NOx           

CO2 [%]           
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TABELA VI.1.4.1.4.1.4.1.4: Emisii vo atmosferata  - Pomali  emisii vo atmosferata 
 
 

To~ki na emisija 
Opis 

Detali na emisijata1 
Primenet sistem za 

namaluvawe (filtri,...) 

Referentni broevi materijal mg/Nm
3
 kg/h. kg/godina  

/ 
Transport na asfalt so 

kamion 

mirisi od 
asfaltna 

masa 
/ / / 

камионите со кои се 
транспортира асфалтот се 

покриваат со церада 

/ 
Transport na frakcija 0-4 

so kamion 

pra{ina 
pri 

duvawe na 
veter 

/ / / 
камионите со кои се 

транспортира фракцијата се 
покриваат со церада 
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    TABELA VI.1.5: Emisii vo atmosferata - Potencijalni emisii vo atmosferata 
 
 

To~ki na emisija 
ref. br.  

Opis 
Defekt koj mo`e da 
predizvika emisija 

Detali za emisijata 
(Potencijalni maks. emisii) 

Materijal mg/Nm
3
 kg/~as 

A1 
Zgolemen ispust na 
pra{ina niz oxak 

запушување, оштетување 
на прскалка 

pra{ina / / 

/ 
Istovar na 

frakcija od kamion 
duvawe na silen veter pra{ina / / 



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  

Стационарна асфалтна база на ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ 

   AneksAneksAneksAneks    1 Tabeli  1 Tabeli  1 Tabeli  1 Tabeli   
 

                                                                                                   
                                                           
 
 

13

TABELA TABELA TABELA TABELA VI.2.2.2.2.1.1.1.1....  Emisii vo povr{inski vodi                                      

 

EMISII VO POVR[INSKI VODI NE POSTOJAT 

To~ka na emisija Ref. Br:    

Izvor na emisija:  

Lokacija:  

Referenci od Nacionalniot koordinaten 
sistem (10 cifri, 5E,5N): 

 

Ime na recipientot (reka ezero...)  

Protok na recipientot: 
m3/s protok pri suvo vreme 
m3/s 95% protok 

Kapacitet na prifa}awe na otpad 
(dozvolen samopre~istitelen kapacitet) 

kg/den 

 

 

Detali za emisiite: 
 

(I) Emitirano koli~estvo 

Prose~no/den m3/den Maks./den m3/den 

Maksimalna 
vrednost/~as 

m3/h   

 

(II)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se 

sozdadat, vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 

 

Periodi na emisija (sredno)              min/h                h/den                 den/god 
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TABELA TABELA TABELA TABELA VI....2222.2..2..2..2.  Emisii vo povr{inski vodi - Karakteristiki na 
emisijata 
 

EMISII VO POVR[INSKI VODI NE POSTOJAT 



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  

Стационарна асфалтна база на ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ 

   AneksAneksAneksAneks    1 Tabeli  1 Tabeli  1 Tabeli  1 Tabeli   
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TABELA TABELA TABELA TABELA VI....3.3.3.3.1.1.1.1.  Ispu{tawe vo kanalizacija                                      

Na predmetnata instalacija ne e izvedena kanalizacija, a za potrebite 
na vrabotenite postaven e vremen toalet od kompanijata Toifor koja go prazni 
po potreba ili zamenuva so nov. 

To~ka na emisija 

To~ka na emisija Referenten Broj:   K 1 

Lokacija na povrzuvawe so kanalizacija:  

Referenci od Nacionalniot koordinaten 
sistem (10 cifri, 5E, 5N): 

 

Ime na prevzema~ot na otpadnite vodi Тоифор 

Finalno odlagawe Pre~istitelna stanica 

 

 

Detali za emisiite: 
 

(I) Emitirano koli~estvo 

Prose~no/den /  m3/den Maks./den /  m3/den 

Maksimalna 
vrednost/~as 

/   m3/h   

 

(II)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se 

sozdadat, vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 

 

Periodi na emisija (sredno)      min/h        h/den           den/god 

    



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  

Стационарна асфалтна база на ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ 

   AneksAneksAneksAneks    1 Tabeli  1 Tabeli  1 Tabeli  1 Tabeli   
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TABELA TABELA TABELA TABELA VI....4.4.4.4.1.1.1.1.  Emisii vo po~va                                      
Ne postoi класична emisija vo po~vata, единствената емисија се појавува 

кога се вади материјал од таложникот и се остава да се исуши во непосредна 

близина на таложникот при што многу мал дел од водата што се содржи во талогот 

навледува во почвата, а поголем дел испарува. Сушењето на талогот се случува 4 – 

5 пати во текот на годината, а бидејќи водата е само заматена од минерална 

прашина - прирудна суровина можеме да сметаме дека емисијата во почва е 

занемарлива. 

Emisiona to~ka/oblast  Ref. Br:    

Pateka na emisija: 
(bu{otini, bunari, propuslivi sloevi, 
kvasewe, rasfrluvawe itn) 

 

Lokacija:  

Referenci od Nacionalniot koordinaten 
sistem (10 cifri, 5E, 5N): 

 

Visina na ispustot (vo odnos na 
nadmorskata visina na recipientot): 

 

Vodna klasifikacija na recipientot 
(podzemnoto vodno telo): 

 

Ocenka na osetlivosta na zagaduvaweto 
na podzemnata voda (vklu~uvaj}i go 
stepenot na osetlivost) 

 

Identitet i oddale~enost na izvorite na 
podzemna voda koi se vo rizik (bunari, 
izvori itn) 

 

Identitet i oddale~enost na 
povr{inskite vodni tela koi se vo rizik 

 

 

Detali za emisiite: 
 

(I) Emitirano koli~estvo 

Prose~no/den m3/den Maks./den m3/den 

Maksimalna 
vrednost/~as 

m3/h   

(II)  Period ili periodi za vreme na koi emisiite se sozdadeni, ili }e se 

sozdadat, vklu~uvaj}i dnevni ili sezonski varijacii (da se vklu~at po~etok so 
rabota/zatvorawe):  

 

Periodi na emisija (sredno) min/h               h/den          den/god 



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  

Стационарна асфалтна база на ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ 
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TABELA TABELA TABELA TABELA VI....4444.2..2..2..2.  Emisii vo po~vata - Karakteristiki na emisijata 

EMISII VO POVR[INSKI VODI NE POSTOJAT 

Referenten broj na to~ki na emisijata:                 

ParametarParametarParametarParametar    

Pred da se tretiraPred da se tretiraPred da se tretiraPred da se tretira    Kako {to  oslobodenoKako {to  oslobodenoKako {to  oslobodenoKako {to  oslobodeno    

%%%%    

EfikasnostEfikasnostEfikasnostEfikasnost 

Maks. Maks. Maks. Maks. 
na  ~as na  ~as na  ~as na  ~as 
srednosrednosrednosredno    
(mg/l) 

Maks. Maks. Maks. Maks. 
dnevno dnevno dnevno dnevno 
srednosrednosrednosredno    
(mg/l) 

kg/denkg/denkg/denkg/den    kg/godkg/godkg/godkg/god    

Maks. Maks. Maks. Maks. 
na  ~as na  ~as na  ~as na  ~as 
srednosrednosrednosredno    
(mg/l) 

Maks. Maks. Maks. Maks. 
dnevno dnevno dnevno dnevno 
srednosrednosrednosredno    
(mg/l) 

kg/denkg/denkg/denkg/den    kg/godkg/godkg/godkg/god    

                                  



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  

Стационарна асфалтна база на ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ 
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TATATATABELA BELA BELA BELA VI.5.1..5.1..5.1..5.1.     Emisii na bu~ava - Zbirna lista na izvorite na bu~ava 
 

Od dosega{noto rabotewe na bazata ne e izvr{eno merewe na nivoto 
na bu~ava koe se emitira od raboteweto na asfaltnata baza 
 

IzvorIzvorIzvorIzvor    
Emisiona Emisiona Emisiona Emisiona 

to~kato~kato~kato~ka    
Refe. br.Refe. br.Refe. br.Refe. br. 

OpremaOpremaOpremaOprema    
Ref. br.Ref. br.Ref. br.Ref. br. 

Zvu~en Zvu~en Zvu~en Zvu~en 
pritisok pritisok pritisok pritisok dBA    
na referentna na referentna na referentna na referentna 
oddale~enostoddale~enostoddale~enostoddale~enost    

Periodi na Periodi na Periodi na Periodi na 
emisijaemisijaemisijaemisija    

 

1. kotlara B1    

2. asfaltna baza B2    

3. bunkeri za frakcii  B3    

4. mehanizacija B4    



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  
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TABELA TABELA TABELA TABELA VII....3333.1..1..1..1.     Kvalitet na povr{inska voda   
To~ka na monitoring/To~ka na monitoring/To~ka na monitoring/To~ka na monitoring/ReferenciReferenciReferenciReferenci    od Nacionalniot koordinaten sistem:od Nacionalniot koordinaten sistem:od Nacionalniot koordinaten sistem:od Nacionalniot koordinaten sistem:    EW 

BidBidBidBidej}i ne postojat emiteri vo povr{inska voda ne se predviduva monitoringej}i ne postojat emiteri vo povr{inska voda ne se predviduva monitoringej}i ne postojat emiteri vo povr{inska voda ne se predviduva monitoringej}i ne postojat emiteri vo povr{inska voda ne se predviduva monitoring    

Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika na 
analiza 

    

pH     

 

 

Temperatura      

Suv 
filtriran 
ostatok 

     

Suspendirani 
materii 

     

Hemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

HPK 

     

Biohemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

BPK 

     

Rastvoren 
kislorod O2 

(r-r) 
     

Kalcium Ca      

Kadmium Cd      

Hrom Cr      

Hlor Cl       

Bakar Cu      

@elezo Fe      

Olovo Pb      

Magnezium Mg      

Mangan Mn      

@iva Hg      



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
Барање за А –Дозвола за усогласување со оперативен план  
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Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika 

na 
analiza     

Nikel Ni     

 

 

Kalium K      

Natrium Na      

Sulfat SO4      

Cink Zn      

Vkupna 
bazi~nost 

(kako 
CaCO3) 

     

Vkupen 
organski 
jaglerod 

TOC 

     

Vkupen 
oksidiran 
azot TON 

     

Nitriti 
NO2 

     

Nitrati 
NO3 

     

Fekalni 
koliformni 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls)  

     

Vkupno 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls) 

     

Fosfati 
PO4 

     



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
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TABETABETABETABELA LA LA LA VII....5555.1..1..1..1.     Kvalitet na podzemna voda 
To~ka na monitoring/Referenci od Nacionalniot koordinaten sistem:To~ka na monitoring/Referenci od Nacionalniot koordinaten sistem:To~ka na monitoring/Referenci od Nacionalniot koordinaten sistem:To~ka na monitoring/Referenci od Nacionalniot koordinaten sistem:    

Od postoeweto na instalacijata do denes ne se izvr{eni ispituvawa 
na podzemnite vodi 

Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika na 
analiza 

    

pH     

   

Temperatura     

Suv 
filtriran 
ostatok na 
378.16 K 

    

Suspendirani 
materii 

    

Hemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

HPK 

    

Biohemiska 
potro{uva~ka 
na kislorod 

BPK 

    

Rastvoren 
kislorod O2 

(r-r) 
    

Kalcium Ca     

Kadmium Cd     

Hrom Cr     

Hlor Cl      

Bakar Cu     

@elezo Fe     

Olovo Pb     

Magnezium Mg     

Mangan Mn     

@iva Hg     



РИ-ОПУСПРОЕКТ 
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Parametar 

Rezultati 

(mg/l) 

Metod na 
zemawe 

primerok 
(zafat, nanos 

itn.) 

Metoda 
tehnika 

na 
analiza     

Nikel Ni     

   

Kalium K     

Natrium Na     

Sulfat SO4     

Cink Zn     

Vkupna 
bazi~nost 

(kako 
CaCO3) 

    

Vkupen 
organski 
jaglerod 

TOC 

    

Vkupen 
oksidiran 
azot TON 

    

Nitriti 
NO2 

    

Nitrati 
NO3 

    

Fekalni 
koliformni 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls)  

    

Vkupno 
bakterii vo 

rastvor 
(/1000 mls) 

    

Fosfati 
PO4 
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TABELA TABELA TABELA TABELA VII....8888.1..1..1..1.     Ocenka na ambientalna bu~ava  
Od postoeweto na instalacijata do denes ne se izvr{eni merewa na 
emisijata na bu~ava 
 

 
 

Nacionalen 
koordinaten 

sistem 
Nivoa na zvu~en pritisok dB 

(5 sever,  
5 istok) 

L(A)eq L(A)10 L(A)90 

Granica na 
instalacijata 

 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

Lokacii 
osetlivi na 

bu~ava 

Ne postojat lokacii koi se osetlivi na bu~ava no i 
instalacijata e locirana nadvor od naseleno mesto vo 

industriska zona 

Mesto 1:     

Mesto 2:     

Mesto 3:     

Mesto 4:     
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TABELA TABELA TABELA TABELA VIII.1..1..1..1.     Namaluvawe/kontrola na tretmanNamaluvawe/kontrola na tretmanNamaluvawe/kontrola na tretmanNamaluvawe/kontrola na tretman    

Referenten broj na emisiona to~ka:Referenten broj na emisiona to~ka:Referenten broj na emisiona to~ka:Referenten broj na emisiona to~ka: A1A1A1A1 

Kontrolen 
parametar 

Oprema 
Postojanost na 

oprema 
Kalibracija na 

oprema 
Podr{ka na 
opremata 

     

 

Kontrolen parametar 
Monitoring koj 

treba da se izvede 
Oprema za 
monitoring 

Kalibracija na 
oprema za 
monitoring 
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TABELA TABELA TABELA TABELA IX.1..1..1..1.1.1.1.1.     Monitoring na emisiite i to~ki na zemawe na 
primeroci 

DopDopDopDopolnitelno olnitelno olnitelno olnitelno }e se utvrdi monitoringot otkako }e se izvr{at prvi~nite merewa za }e se utvrdi monitoringot otkako }e se izvr{at prvi~nite merewa za }e se utvrdi monitoringot otkako }e se izvr{at prvi~nite merewa za }e se utvrdi monitoringot otkako }e se izvr{at prvi~nite merewa za 
emisija na gasovi, pra{ina i bu~ava, vo princip od praksata se preldaga monitoringot emisija na gasovi, pra{ina i bu~ava, vo princip od praksata se preldaga monitoringot emisija na gasovi, pra{ina i bu~ava, vo princip od praksata se preldaga monitoringot emisija na gasovi, pra{ina i bu~ava, vo princip od praksata se preldaga monitoringot 
daden vo tabelite vo prodol`enie.daden vo tabelite vo prodol`enie.daden vo tabelite vo prodol`enie.daden vo tabelite vo prodol`enie.    
 

ParametarParametarParametarParametar    
Frekfencija Frekfencija Frekfencija Frekfencija 

na na na na 
monitoring monitoring monitoring monitoring     

Pristap do Pristap do Pristap do Pristap do 
mernite mernite mernite mernite 
mesmesmesmestatatata    

Metod na zemawe Metod na zemawe Metod na zemawe Metod na zemawe 
na primerocina primerocina primerocina primeroci    

Metod na analiza Metod na analiza Metod na analiza Metod na analiza 
tehnikatehnikatehnikatehnika    

T [°C], SO2, 
SO, SO2, NOx, 
O2 i pra{ina 

edna{ 
godi{no 

pristapno na 
platforma 

digitalni 
instrumenti i 

zemawe na 
primerok so 
pomo{ na 

instrument za 
pra{inata 

za gasovite se 
ot~ituvaat od 

instrumentot, za 
pra{inata se 

odreduva 
gravimetriski 

T [°C], SO2, 
SO, SO2, NOx, 
O2 i pra{ina 

edna{ 
godi{no 

na izlez od 
kotel 

digitalni 
instrumenti i 

zemawe na 
primerok so 
pomo{ na 

instrument za 
pra{inata 

za gasovite se 
ot~ituvaat od 

instrumentot, za 
pra{inata se 

odreduva 
gravimetriski 

 

TABELA TABELA TABELA TABELA IX.1..1..1..1.2.2.2.2.     Merni mesta i monitoring na `ivotnata sredina 
 

ParametarParametarParametarParametar    
Frekfencija Frekfencija Frekfencija Frekfencija 

na na na na 
monitoring monitoring monitoring monitoring     

Pristap do Pristap do Pristap do Pristap do 
to~kite na to~kite na to~kite na to~kite na 
monitoringmonitoringmonitoringmonitoring    

Metod na zemawe Metod na zemawe Metod na zemawe Metod na zemawe 
na primerocina primerocina primerocina primeroci    

Metod na Metod na Metod na Metod na 
analiza analiza analiza analiza 
tehnikatehnikatehnikatehnika    

pra{ina dvapati 
godi{no 

pristapno vo 
neposredna 
blizina na 

instalacijata 

sedimentatori  
za merewe na 

pra{ina 

gravimetriski 

T, pH, O2, HPK, 
BPK5,  

suspendirani 
materii, masla 

i masti 

edna{ 
godi[no 

bunar  se zema primerok 
vo sterilen sad i 
se analizira vo 
laboratorija 

spektro 
fotometriski, 
gravimetriski, 
fotometriski 

 

 


